

# 事業活動計算書

(自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日)

(単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	127,074,875	124,288,183	2,786,692
	老人福祉事業収益	1,571,730,480	1,562,961,865	8,768,615
	保育事業収益	55,702,558	58,989,465	△3,286,907
	医療事業収益	47,850,154	40,357,457	7,492,697
	経常経費寄附金収益	33,821,673	15,515,968	18,305,705
	その他の収益	1,014,760		1,014,760
	サービス活動収益計(1)	1,837,194,500	1,802,112,938	35,081,562
	費用			
	人件費	1,302,738,859	1,313,935,498	△11,196,639
	事業費	364,695,269	348,513,185	16,182,084
	事務費	96,692,085	100,359,546	△3,667,461
	減価償却費	173,692,231	174,330,227	△637,996
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△58,170,191	△56,458,562	△1,711,629
	サービス活動費用計(2)	1,879,648,253	1,880,679,894	△1,031,641
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△42,453,753	△78,566,956	36,113,203
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	13,991	60,339	△46,348
	その他のサービス活動外収益	11,597,656	11,977,412	△379,756
	サービス活動外収益計(4)	11,611,647	12,037,751	△426,104
費用				
支払利息		22	△22	
その他のサービス活動外費用	7,565,130	8,250,580	△685,450	
サービス活動外費用計(5)	7,565,130	8,250,602	△685,472	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,046,517	3,787,149	259,368	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△38,407,236	△74,779,807	36,372,571	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	8,760,400	13,484,950	△4,724,550
	固定資産受贈額		236,500	△236,500
	特別収益計(8)	8,760,400	13,721,450	△4,961,050
	費用			
	固定資産売却損・処分損	1,331,348	39,635	1,291,713
国庫補助金等特別積立金積立額	8,760,400	13,484,950	△4,724,550	
特別費用計(9)	10,091,748	13,524,585	△3,432,837	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△1,331,348	196,865	△1,528,213	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△39,738,584	△74,582,942	34,844,358	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	557,548,710	616,671,652	△59,122,942
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	517,810,126	542,088,710	△24,278,584
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)		17,460,000	△17,460,000
	その他の積立金積立額(16)	54,000,000	2,000,000	52,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	463,810,126	557,548,710	△93,738,584